con el fin de llevar a cabo la depuración de los estados financieros y registros 

contables; así mismo, pueda realizar traspasos, transferencias, ampliaciones y 

reducciones presupuestales autorizando la afectación de la cuenta 3221 

resultados de ejercicios anteriores en cargos por la cantidad de $40,021,899.84 

(cuarenta millones veintiún mil ochocientos noventa y nueve pesos 84/100 

moneda nacional) y en abonos por la cantidad de $1,477,007.37 (un millón 

cuatrocientos setenta y siete mil siete pesos 37/100 moneda nacional)”.  

5. Consideración y en su caso aprobación de los “Techos Financieros definitivos de 

las acciones a financiar con recursos del Fondo de Aportaciones para el 

Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

27 párrafo primero de la Ley Orgánica Municipal 

del Estado de México. Asimismo pueda realizar traspasos, transferencias, 

ampliaciones y reducciones presupuestales autorizando la afectación de la cuenta 

3221 Resultado de ejercicios anteriores en cargos por la cantidad de $40,021,899.84 

(cuarenta millones veintiún mil ochocientos noventa y nueve pesos 84/100 M.N.), y 

en abonos por la cantidad de $1,477,007.37 (un millón cuatrocientos setenta y siete 

mil siete pesos 37/100 M.N.), quien este por la afirmativa, favor de manifestarlo 

levantando la mano. El Doctor en Administración Pública, C. Julio César Páramo 

Mascote, Secretario del H. Ayuntamiento, manifestó: Presidente, le informo que el 

punto cuatro del orden del día ha sido aprobado por unanimidad de votos, para